Es por lo que se propone la adopción del siguiente ACUERDO:
1º.- La aprobación del Proyecto Modificado y Anexo de Reforma del Ayuntamiento  
de Roquetas de Mar, así como aprobación del expediente para la modificación del  
contrato de Obras, que supone un Presupuesto Total de Reforma por importe de  
CIENTO VEINTIDOS MILLONES QUINIENTAS MIL PESETAS (122.500.000 PTAS.-). 
2º.- La aprobación del gasto y disposición de fondos a favor del adjudicatario.
3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  empresa  adjudicataria,  HISPANO  
ALMERIA S.A., Intervención de Fondos, Servicios Técnicos Urbanísticos y Sección de

[...]

el  Municipio  de  Roquetas  Mar,  denominado  “PISO  ACOGIDA  TOXICÓMNOS  Y  
ENFERMOS DE V.I.H.”, siendo el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, colaborador de  
este Programa.

Vistas las necesidades de hacer frente a los gastos que el desarrollo del  
Programa precisa, ascendiendo estos a siete millones treinta y tres mil cuarenta  
(7.033.040.-)  pesetas,  es  por  lo  que  PROPONGO  a  la  Comisión  Municipal  de  
Gobierno, que adopte el acuerdo de:

SOLICITAR  que  la  Excma.  Diputación  Provincial  de   Almería,  
SUBVENCIONE  con  un  importe  de  700.000.-  pts,   10%  del  gasto  total  del

[...]

Octubre de 1.998 nos ha sido notificado Auto de la Audiencia Provincial de 26 de  
Octubre de 1.998 por el que se aprueba la tasación de costas a cuyo pago viene  
obligado el Apelante, D. Antonio Ledesma Blanco.

Se acompaña copia de la minuta que sirvió de base a la tasación por importe  
de 250.000 Ptas (Doscientas Cincuenta Mil Pesetas).

Una vez se remita copia al Juzgado de 1ª Instancia e Instrucción de Roquetas  
de Mar se procederá a su exacción por la vía de apremio.

Es cuanto he de comunicar.”

La  COMISIÓN  MUNICIPAL  DE  GOBIERNO  ha  resuelto  quedar 
enterada de las referidas actuaciones y dar traslado de este acuerdo al Sr.

[...]

La COMISIÓN MUNICIPAL DE GOBIERNO ha resuelto:

1º.-  Adjudicar  la  obra denominada “CIRCUNVALACIÓN DE ROQUETAS DE 
MAR”, a favor de la U.T.E. formada por las Mercantiles HISPANO ALMERÍA 
S.A. y FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A. (FIRCOSA), por importe de Ciento 
ochenta y ocho millones novecientas mil  (188.900.000.-) pesetas., con un 
plazo de ejeucución de 7 meses de acuerdo con las clausulas del  Pliego 
aprobado al ejecto y demás disposiciones legales aplicables.

2º.  El Adjudicatario reseñado, deberá constituir en forma en la Tesorería 
Municipal en el plazo de 15 días desde la notificación de la adjudicación una